
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 232 DEL 17-12-2025 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 4 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //                 (firmato elettronicamente) 
 
 
 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DI BENI MOBILI DI 
PROPRIETA' DI ARPAV . AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 232 del 17-12-2025 pag. n. 2 di 4 
 

 

 



 

 

La Dirigente della U.O. Risorse Economiche Finanziarie Immobiliari e Patrimoniali, 
riferisce quanto segue. 

 
Premesso che: 
 con DDG n. 198 del 10.11.2025 è stata indetta l’asta pubblica e approvati l’avviso e i 

relativi allegati per l’alienazione dei beni mobili di proprietà dell’Agenzia, raggruppati nei 
seguenti due lotti: 
1. LOTTO 1, costituito da arredi di ufficio (armadi, classificatori, scaffalature), ubicato 

presso il Dipartimento di Padova - via Ospedale Civile n. 24 – 35121 - Padova, e posto 
in gara al prezzo d'asta di €. 200.00, fuori campo Iva; 

2. LOTTO 2, costituito da strumentazione analitica, attrezzature obsolete, arredi, 
materiale ferroso, ubicato presso il Dipartimento di Vicenza – via Zamenhof n. 353 – 
36100 – Vicenza, e posto in gara al prezzo d'asta di €.100,00 fuori campo Iva; 

• l’avviso d’asta è stato pubblicato per quindici giorni all’Albo pretorio on line e in 
Amministrazione trasparente, in conformità a quanto previsto dalla deliberazione 
d’indizione di cui in premessa; 

• l’avviso d’asta definiva il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 
28.11.2025 e la seduta pubblica per l’apertura dei plichi alle ore 11:00 del 02.12.2025; 

• con DDG n. 217 del 01.12.2025 veniva nominata la Commissione di gara; 
• entro il termine fissato per la presentazione delle offerte: 

a) per il LOTTO 2 è pervenuto n.1 plico da parte della Società EUGANEA ROTTAMI 
S.P.A., P.IVA e CF 00983680281, con sede legale in VO’ (PD), Via IV Novembre n. 
591, acquisito a prot. di ARPAV n. 103620 del 28.11.2025 e depositato agli atti 
dell’UREFIP.  La suddetta società ha presentato un’offerta economica pari a              € 
110,00 (centodieci/00), fuori campo IVA, e, in esito alle operazioni di gara, come risulta 
dal verbale della Commissione, depositato agli atti dell’UREFIP prot. n. 105130 del 
03.12.2025, l’offerta è stata ritenuta valida e congrua e, pertanto, il LOTTO 2 è stato 
aggiudicato in via provvisoria alla suddetta Società, nelle more dell’espletamento e 
dell’esito positivo delle verifiche di legge; 

 
b) per il LOTTO 1 invece, nei termini previsti, non è stata presentata alcuna offerta e 

conseguentemente per tale lotto l’asta è stata dichiarata deserta;   
 

Considerato che: 
-  si sono concluse con esito positivo le operazioni di controllo sulle autodichiarazioni 

presentate in sede di gara dall’aggiudicatario provvisorio ed è pertanto necessario 
procedere all’aggiudicazione definitiva del LOTTO 2 in suo favore; 

 
-  in seguito all’aggiudicazione definitiva, si provvederà ad autorizzare l’aggiudicatario al 

ritiro dei beni mobili del LOTTO 2, previo pagamento in favore di ARPAV, nei termini 
previsti dal bando, del prezzo offerto in sede di asta, pari ad € 110,00 
(centodieci/00), fuori campo IVA;   

 
Tutto ciò premesso, 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 232 del 17-12-2025 pag. n. 4 di 4 
 

 

Condivisa la proposta della Dirigente dell’U.O. Risorse Economiche Finanziarie 
Immobiliari Patrimoniali; 

 
Preso atto che la Dirigente proponente ha attestato, con scheda datata 15/12/2025 agli 
atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso 
richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 

 
Vista la L.R. n. 32 del 18/10/1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV)”; 

 
Vista la Legge 28/06/2016, n. 132 “Istituzione del sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 

 
In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021. 

 
DELIBERA 

 
1. di aggiudicare, in via definitiva, ai sensi dell’art. 73, lett. c) del R.D. n. 827/1924, il 

LOTTO 2, ubicato presso il Dipartimento di Vicenza – via Zamenhof n. 353 – 36100 
– Vicenza, alla Società EUGANEA ROTTAMI S.P.A., P.IVA e CF 00983680281, con 
sede legale in VO’ (PD), Via IV Novembre n. 591; 
 

2. di prendere atto che per il LOTTO 1, nei termini previsti, non è stata presentata 
alcuna offerta e conseguentemente per tale lotto l’asta è stata dichiarata deserta; 
 

3. di autorizzare l’aggiudicatario del LOTTO 2 al ritiro dei beni che lo compongono, 
previo pagamento in favore di ARPAV, nei termini previsti dal bando, del prezzo 
offerto in sede di asta pari a € 110,00 (centodieci/00), fuori campo IVA; 
 

4. di prendere atto altresì che la somma di € 110,00, derivante dall’alienazione dei beni 
del LOTTO 2, è rilevata al conto 0302010501 denominato “Altri proventi diversi” del 
bilancio ordinario dell’esercizio 2025 - COS 110400100 dell’UREFIP; 
 

5. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 
33/2013. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


		2025-12-17T13:31:23+0000
	Loris Tomiato




